
共催：愛媛県病院薬剤師会/愛媛県薬剤師会/松山薬剤師会/第一三共株式会社
ご視聴に関する問い合わせ先：第一三共株式会社 南 裕人 ℡ 089-913-1755 Fax：089-913-2171

単位をご希望の先生へ
日病薬病院薬学認定薬剤師制度、日本薬剤師研修センター生涯研修及び日本緩和医療薬学会・緩和
薬物療法認定薬剤師資格単位の単位をご希望の先生には、後日単位を郵送させて頂きます。尚、本セミ
ナーでは講義中に申請に必要なキーワードを提示いたします。単位申請には
・当日中（9月28日深夜24時まで）に上記キーワードを含む必要事項を記載して指定の方法で申請を
頂くことが必要となります。
申請の詳細は本セミナーにてご提示をさせて頂きます。本セミナーを必ずご視聴の上、ご確認下さい。
また、web会議ツールの不具合等により、講義の全部または一部の受講が出来ない状況となった場合はいか
なる場合においても受講シールの交付は出来かねます。何卒ご了承下さい。

がん疼痛治療における
オピオイド鎮痛薬の使い方

演者 独立行政法人国立病院機構 四国がんセンター

薬剤部 武智 宣佳 先生

日時：2020年9月28日（月）18:30～20:00

座長 愛媛大学医学部附属病院 薬剤部 副薬剤部長 飛鷹 範明 先生

特 別 講 演

本セミナーでは以下の単位が取得可能です
◆ 日病薬病院薬学認定薬剤師制度（Ⅴ-2 ）：1単位 申請中

◆ 日本薬剤師研修センター生涯研修：1単位（選択制）※本セミナーでは取得できません
◆ 日本緩和医療薬学会・緩和薬物療法認定薬剤師資格単位：1単位

Webセミナー

18:30～20:00

ご視聴をご希望の先生にはご視聴用のＵＲＬお送りさせていただきます。
裏面に記載の手順をご確認下さいます様、宜しくお願い申し上げます。

回線への負荷を軽減するため、先着100名までの参加に限ら

せて頂きます。何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。

愛媛県病院薬剤師会講演会
（Webセミナー）



Microsoft Teamsによるご視聴のご案内
Microsoft Teamsによるご視聴は、弊社よりご案内差し上げた先生のみとなっております。なお、本講演会は医療用医薬品に
関する情報を取り扱いますので、医療関係者以外の方がいらっしゃる公共の場所などからのアクセスはお控えください。また、録音、
録画、撮影等はお控えください。

Microsoft Teamsによるご視聴のご利用環境
(インターネット環境の良い場所での接続をお願いします）

＊ブラウザはMicrosoft EdgeかGoogle Chromeをお使いください

PCからアクセス頂く場合

1 2 ブラウザが起動しましたら
「代わりにweb上で参加」
をクリックして下さい。

 デスクトップアプリをお持ちの方
はそちらからもご参加頂けます

3 弊社社員が先生の
入室操作を行いま
すので、ご施設名と
お名前をご入力頂
き「今すぐ参加」をク
リックしてください

4
画面下部のメニュー
バーよりVideoとマイク
のON/OFFを操作頂
けます。ご発言をされ
るとき以外は「マイクを
ミュート」にしてください
視聴が終わりましたら
「赤い電話アイコン」を
クリックしてください。

スムーズなご視聴の為に

 Teams以外のアプリ、ファイルは閉じておく
 ビデオはオフ、ご発言をされるとき以外はマイクをミュートにしておく

ご視聴前に弊社社員から送付さ
れた参加用URL（メールに記載
の「https://teams・・・」もしく
は「Microsoft Teams会議に
参加」をクリックしてください）

第一三共株式会社 四国支店 愛媛営業所
担当：南 裕人
携帯：090-6954-2410 FAX：089-913-2171
Email：minami.hiroto.ht@daiichisankyo.co.jp

ご視聴用ＵＲＬを弊社からお送りさせていただきます。
ご視聴を希望される先生はメールアドレスをご記入いただき、下記又は担当卸様までご連
絡いただくか、FAXでのご連絡をお願い申し上げます。

ご芳名

ご施設名

メールアドレス

ご視聴を希望の先生は事前に
こちらまで必ずメール又はFAX
でご連絡をお願いします。


